ita Baluzius; deus autem in Vaticani codice.

¹⁰ Eam. Baluz., eum.

¹¹ Quam. Ita Baluz.. Vatican., qua.

¹² Quolibet urgente instinctu. Ita in collect. Labb. apud Baron. cod. Vatic. quilibet urgente instinctio.

Baluz., quilibet urgente instincto.

¹³ Prævalere. Baluz., prævalere.

¹⁴ Omnia. Baluz., omnium.

NOTÆ.

¹ Canonum documentis. Plures occurrunt canonos, qui concilia cogenda mandant. Respxit tamen Paulinus ad Nicenum concilium 1, cap. 5, et Antiochenum 1, can. 20.

² Et vestris ... syllabis. Reges Francorum in suis capitularibus sepe cogendas synodos episcopis inculcant. Capitol. I, Carolomanni an. 742, c. 1, ut semel in anno; capit. Vernense sub Pippino an. 755, c. 4, ut bis in anno; sicuti Aquisgranen. sub Carolo Magno anno 789, c. 43, episcopi ad synodus conveniant jubent. Ad hæc respiciebat Paulinus.

³ Quemadmodum declarat concilii ordo. Concilium Avernense 1, an. 535, can. 1, statuit, ut prius cause generales actinentur, dein speciales. Ut facit hic Paulinus, prius communes fidei et Ecclesiæ res de-

B fluiens, deinde necem Gradensis patriarchæ ulciscendam proponens. Hic canon inseritur lib. vii, capitul. c. 264.

⁴ Non incognitæ voluntatis nostræ. Non incognitæ modestius 194 dixit pro satis cognitæ. Cæterum idem est quandoque, ut illud Georg. II, v. 129.

Miscueruntque herbas, et non innoxia verba.

Et Aeneid. XI, v. 27, de Pallante:

Quem non virtutis egentem
Abstulit alra dies, et funere uersit acerbo.

Idem est ac noxia verba, et virtute ditatum.

⁵ Palmitum fructicantem foliis. Hæc periodus inaccessibilis videtur ob vocum barbariem, et vocabulorum inconcinnam transpositionem. Fructicantem hic non assequor: an fruticas, vel fruticantium legendum?

⁶ Ad favillas folleginæ. Puto idem ac Fulinæ. Fulina autem est cu'ina, a fuligine qua fulinæ inflatiuntur, » Isidorus apud Du Cange.

C ⁷ Rotiana jure rubescat. Quid hæc sibi velint, divinare non licet, nisi forte mendum subsit, ut suspicor.

⁸ Viresfacta, pro virilia facta, id est nova vi, virtute donata.

⁹ Deliciarum, juxta Hebreum, ut apud Brunonem Herboleni. hic.

¹⁰ Balsigeri transmissio Jordanis alveo. Balsigeri ignotum verbum: an sit balsimigeri Jordanis, quod balsamum in Judea, quam interfluit Jordanis fluvius, oriatur? Hinc Statio Sylv. I, lib. v, v. 213, dicti

Palestini simul Hebræique liquores.

Alludit autem ad eos, quibus explorandæ promissionis terræ provinciam Moyses demandavit, ut Num. XIII, qui in signum ubertatis terre, fructus granata, et ficus, et botrum uvæ cum palmite in vete tenerunt. Hinc suspicio oritur, num balsigeri vocabulo bi fructuum, forte et balsami in Judea crescentis generi intelligi possint. Judicet lector.

¹¹ Cogente precepto. Levit. xix, 23.

¹² In prima itaque, secundo, etc. Non est hic alicuius facti epocha attendenda, quasi Paulinus aliquod quinquennium memorabile indicet, quo exacto, concilii adunandi sit datum arbitrium. Quomodo enim convenire possunt qua dicuntur de plantatione arborum, id est de legis aliquicis sanctione lata, cum precepto non modo non tangendi primo triennio fructus ejus, qui sunt legis observatio et obedientia, re, sed ne voto quidem appetendi, cum sit summopere expletile, ut quantius fructus obedientia legislatori exhibeantur? Paulinus igitur nihil aliud intelligit, quam ex mandato Leviticus assumere argumentum, ut mentem suam prodat qua de causa fructus ex cele-